media emollientia, evacuantia, modo diaphoretica, antispasmodica opponi debent.

In primo igitur stadio, ubi adfectio topica et reactio universalis sub charactere inflammatorio adparet, adparatus antiphlogisticus rigorosissimus adhiberi debet. Venae sectiones largissimae ad unc. X — XX. instituenda et re urgente bis terve de die repetendae sunt. Larga insuper hirudinum ab XV — XXX. vel curcubitarum cruentarum quantitas ad abdomen adfectum applicetur, et fluxus sanguinis cataplasmatum emollientium ope per horas plures sustentetur. Interne remedia, oleosa, involventia cum salibus neutris, fructus acido dulces, imprimis Manna. Egregium effectum nonnunquam habet tart. stibiat. r. d. cum remediiis involventibus, ubi simul ad dia-phoresin major adparet nisus.

Systematis nervosi abnormis irritatio partim alterantibus, ut tart. stibiat. r. f., partim narcoticis mitiganda est. Huc spectant Ext. Hyoscyam., Plv. hb. Belladonn. in vehiculis mucilaginosis nec non aqua laurocerasi. Systematis vero arteriosi et nervosi irritatio nullo modo, nisi balneis tepidis graduum 28 R. melius temperatur.

Ad exsudationem perniciosa praecavendam omnis opera dirigi debet. Hoc consilio glacies in- et externe a Stegmann et aliis laudatur, alii vero ab hoc remedio nullum viderunt fructum. A. Most summis effertur laudibus acid. Halleri, c. laud. liquid. Sydenh. forma guttarum certis intervallis adhibitis, praecedente universali sanguinis depletione.

Ab aliis Tartar. stibiat. et Ipecacuanh. laudantur, quorum virtus autem aliorum experientia non confirmatur.

Saepius rapida morbi evolutio, dum expostulat re-

media cito agentia, temporis exiguum morbi decursui destinatum spatium plerumque virtuti internorum medicamentum explicandae non sufficit. Hinc potius remedia externa ut cucurbitae cruentae, sinapismi aeerrimi, balnea tepida tentanda sunt. In febri puerperali crethica depletiones sanguinis locales et quidem iteratae, rarius universales aptae videntur. Malo topico inflammationem aemulante interne simul parcas mercuralium doses et externe fomentationes tepidas, inunctiones ung. ciner. et balnea administrare licet.

Ad excedentem systematis nervosi et arteriosi activitatem compescendam medici usi sunt:

1) emeticis, ut rad. Ipecacuanh. cum vel absq. tart. stibiat.

2) alterantibus narcoticō-acribus, ut r. Ipecac. e. hb. digit. in infuso fervido ex scrupulo binisve ad colat.

## IV — VI.

Urgente diarrhoea exhibeantur ut prius cochleatim omni hora, sed in connubio cum mucil. gi. arab. unc. β — I.